

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09. 2022

№ 1409

г. Армавир

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Армавир от 20 апреля 2011 года № 1000 «Об утверждении Положения о возмещении расходов, связанных со служебными командировками в органах местного самоуправления муниципального образования город Армавир»

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, учитывая протест прокурора города Армавира от 25 марта 2022 года №7-02/2022, постановляю:

- 1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Армавир от 20 апреля 2011 года № 1000 «Об утверждении Положения о возмещении расходов, связанных со служебными командировками в органах местного самоуправления муниципального образования город Армавир»:
 - 1) подпункт «а» пункта 11 изложить в новой редакции:
- «а) главе муниципального образования город Армавир по фактическим произведенным расходам, но не более 13000 рублей за одни сутки проживания, при командировании в города Москву, Санкт-Петербург, Сочи, Анапу, Геленджик, не более 7000 рублей за одни сутки проживания при направлении в другие города Российской Федерации.»;
 - 2) подпункт «б» пункта 11 изложить в новой редакции:
- «б) муниципальным служащим, замещающим высшие и главные должности муниципальной службы по фактическим произведенным расходам, но не более 10000 рублей за одни сутки проживания, при командировании в города Москву, Санкт-Петербург, Сочи, Анапу, Геленджик, не более 5000 рублей за одни сутки проживания при направлении в другие города Российской Федерации.»;
 - 3) подпункт «в» пункта 11 изложить в новой редакции:
- «в) иным муниципальным служащим и лицам, замещающим должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы по фактическим произведенным расходам, но не более 6 000 рублей за одни сутки проживания, при командировании в города Москву, Санкт-Петербург, Сочи, Анапу, Геленджик, не более 4000 рублей за

одни сутки проживания при направлении в другие города Российской Федерации.»;

- 4) подпункт «б» пункта 15 изложить в новой редакции:
- б) расходы по найму жилого помещения по фактическим затратам, но не более предельных норм, установленных при служебных командировках на иностранных государств федеральных государственных гражданских служащих, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений Постановлением Правительства России от 22 августа 2020 года № 1267 «Об установлении предельных норм возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных федеральных государственных гражданских служащих, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, работников, заключивших трудовой договор работе федеральных государственных органах, государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений и признании утратившим силу пункта 10 постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 812»;
 - 5) пункты 27, 28 исключить.
 - 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
- 3. Сектору информационных технологий администрации муниципального образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования город Армавир (www.armawir.ru).
- 4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Армавир (Емельянчиков) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Муниципальный вестник Армавира».
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования: **ОТДЕЛ** город Армавир

А.Ю.Харченко